amiserunt, tormentis gravibusque poenis ac suppliciiis ad finem usque resistere non valentes, ii a Patribus praestituto tempore puniti sunt, quanto etiam is qui fornicatus est punitur. Quod quidem tempus, procedens, dicit esse novem annos. Patres autem clementia usos fuisse in eos qui vi negaverunt, ait, quia anima ipsorum negationi non consentit, sed lingua sola a bono exciderunt; mentis autem affectio eis immutabilis conservata est. Haec ergo poenas inferri dicit iis, qui circa rectam fidem lapsi sunt. De iis autem, qui praestigia ores vel vates adferunt, haec dicit.

## CANON III.

Qui autem ad praestigiatos vel vates abierunt, vel eos qui per daemones se piacula quaerunt et malorum averruncationes operaturos pollicentur, ii exacte interrogantur et examinantur, utrum in fide in Christum permanentes a necessitate aliqua ad illud peccatum impulsus sunt, cum afflictio aliqua vel intolerabilis jactura hunc illis animum indidisset; an omnino neglecto quod a nobis creditum est testimonio, ad daemonum societatem se contulerunt. Si enim ad fidem infirmam et quod Deum esse non credeant, qui a Christianis adoratur, illud fecerint; erunt scilicet transgressorum iudicio obnoxii: sin autem non ferenda quaedam necessitas, pusillo et abjecto eorum animo superato, falsa aliqua spe deceptos eo deduxit; similiter in ipsos erit clementia, ac in eos qui tormentis in tempore confessionis resistere non poterunt.

BALS. Eos autem, qui ad praestigiatos vel vates abierunt, vel ad eos qui per daemones se piacula quaerunt et malorum averruncationes operaturos pollicentur, dicit esse accurate examinandos et interrogandos. Dicuntur ergo praestigiatos, qui et incantatores appellantur, qui per aliquas magicas incantationes vel feras alligant, vel ad hominum detrimentum aut utilitatem quoad speciem aliqua faciunt: ad detrimentum quidem, morbos vel deliria vel paralyses inducentes; ad apparentem autem utilitatem, amores immittentes vel amicitias, et saepe prosperas daemorum invocatione efficientes. Vates autem sunt, qui per certas quasdam illusiones, nec sine daemorum invocatione, futura aliqua praedicunt, vel quae ignoranter delegunt. Dicuntur vero fieri piacula, ut quando quis existimat se a fascinantibus oculis laesum fuisse, vel ab aliqua curiositate, eoque factum esse, ut vel aegrotaret vel infeliciter res suas gereret, vel ei aliquid ejusmodi malum eveniret. Sunt enim, qui prostitentur se earum affectionum piacula inventuros per operationem omnino satanicam: vel etiam averruncationes sive aversiones et amolitiones ejusmodi malorum. Eos ergo, qui ad tales aliquos accedunt, examinari oportere ait, sive diligenter interrogari quomodo ad eos qui haec faciunt accesserunt;